## SENTENTIA.

*Parentem sequitur sua proles. Cui quisque obediit, eius filius aut servus est. Ex opere judicatur de homine. Impulsus ex Diabolo nati. Seruite justitiam. Ea deinceps libertas est. Simulatores dum sese negant homicidas, in eo ipso negligunt homicidas moluntur. Simulatorem si homicidii argueris, occidet te; si poteris ut se non homicidam esse ostendat. Ut in carnem saperet mundus, ut ex suis eis fructus cognoscere.*

## CORCUS NATUS. JOHN. 9, &amp; 10.

## ARGUMENTUM.

*Iesus cæcum natum sanat. Pharisei postquam hoc, eum interrogaverunt, si quis parentibus rescriverunt, de Iesu male dicunt. Et sanatum, quia de Iesu*

de Iesu benedicet, ejiciunt. Et Iesus ei se se aperit: Et Phariseos cœcitus  
ris arguens de se ipso, bono pastore, disputat.

Discipulis, Iesus, Cœcus natus, Vicaria, Phariseos, Iudices.  
Nuncius, Parentes cœci.

**M**agister, utrum propter suum hic, an  
propter parentum peccatum cœcus  
natus est? JE. Propter neutrum: tantum ut  
divina in eo opera demonstrarentur. Me o-  
portet rem agere ejus, qui me misit, dum dies  
est. Veniet nox, cum agi non poterit. Donec  
in hac vita ago, lux sum hominum. Sed age  
jam, huic homini lucem conferam. Confe-  
stum est. Abi lotum in piscina Siloa. C. Faci-  
am, & quidem libenter. O me felicem! si pos-  
sum ad ipsi id, quod homines vocant lucē,  
quo ita delectantur, ut negent quicquam es-  
se jucundius. At ego nunquam ne suspicari  
quidem potui, quale esset, neq; omnino ani-  
mo & cogitatione comprehendere, quid al-  
bum, quid v. atrum dicant. Ita mihi natura  
iniqua fuit, ut mihi rem omnium prædica-  
tione suavissimam inviderit. Sed jam video  
mihi ad piscinam pervenisse, lavabo me, ut  
sum jussus. O Deus immortalis quid hoc rei  
est? Hoccine est videre? Ho, ho, vix sum mei  
compos præ gaudio. Video ego cœlum, ter-  
ram, homines. Bone Deus, quis est hodie tam  
fortunatus, quam ego sum? ò populares a-  
spicite, aspicite eum, qui ex utero matris cœ-

cus est exceptus, nunc liquido videntem. V.  
Estne hic ille qui solebat sedens mendicare?  
ALIUS. Plane. ALIUS. Fieri non potest. ALI.  
Est ejus similimus. C. Imo ego vere ille ipse  
sum. V. Quo pacto tibi aperti sunt oculi? C.  
Quidam homo, quem Jesum nuncupant,  
pulverem sputo suo temperatum meis ocu-  
lis illevit: Deinde jussit, ut irem lotum in Si-  
loa: quo facto, sensum videndi sum assecu-  
tus. V. Ubi est ille? C. Me latet. V. Deducamus  
eum ad Pharisæos. C. Quò libet. V. Adduci-  
mus vobis hominem, Pharisæi, qui ait se, cù  
à nativitate cœcus esset, videndi munus à Je-  
su esse assecutum. PH. Quomodo istud ama-  
bo? C. Cœno mihi oculos illevit: quibus de-  
inde ablutis video. PH. Is homo nō est à Deo  
profectus, ut qui Sabbathum non agat. ALI.  
Qui possit improbus bona tam stupenda? PH.  
Tu quid de eo censes, qui tibi oculos ape-  
ruerit? C. Egone? Vatem esse. JUD. Credibi-  
le non est, eum qui nūc videt, cœcum fuisse,  
vocentur huc ejus parentes. ALIUS. Sane pla-  
cket. Heus vos, accersite eos. NUNC. Fiet. JUD.  
Placet hanc rem altius sciscitari. NUNC. Af-  
sunt. JUD. Hiccine est filius vester, quem vos  
prædicatis cœcum esse natum? Qui fit ut  
nūc cernat? PAR. Hunc filium esse no-  
strum, & cœcum fuisse natum scimus: quo-  
modo